
1 

SMLOUVA č. 18216 

o poskytování právní služby – zastupování v soudních sporech  

 

 
 

1. Mgr. Radim Struminský, advokát,  

 se sídlem Havířov-Podlesí, Elišky Krásnohorské 1305/18, PSČ 736 01  

 

dále jen   „a d v o k á t"        

 

                                                     a 

 

            2.  Letiště Ostrava, a.s. 

                 se sídlem Mošnov č.p. 401, PSČ 742 51   

                 IČ: 268 27 719  

                 zastoupeno Ing. Michalem Holubcem, předsedou představenstva a Ing. Michaelou  

                 Bachoríkovou, místopředsedkyní představenstva  

 

                dále jen „k l i e n t “ 

 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování právní služby. 

 

 

I.  Předmět  smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zastupování klienta v soudních, rozhodčích a správních 

řízeních a při přípravě na tato řízení. K datu uzavření smlouvy se jedná o tyto soudní 

spory: 

 

- věc Krajského soudu v Ostravě sp. zn. 22 Af 38/2018 – správní žaloba o 4.430.203,- 

Kč  

- věc Okresního soudu v Novém Jičíně sp. zn. 24 C 255/2012 o 7.439.174,23 Kč s přísl. 

- věc Krajského soudu v Ostravě sp. zn. 25 ICm 2719/2012 o určení pravosti a výše 

pohledávek 

- věc Městského soudu v Praze sp. zn. 6 Af 17/2017 – správní žaloba proti rozhodnutí 

ministra financí  

- věc Okresního soudu v Novém Jičíně sp. zn. 13 C 99/2017 

- zastupování klienta v exekučních řízeních prováděných soudními exekutory   

 

Dle požadavků klienta bude advokát klienta zastupovat i v případných dalších soudních 

sporech.  

 

Pokud byly v minulosti mezi klientem a advokátem uzavřeny jiné smlouvy, pak do 

budoucna bude zastupování klienta advokátem před soudy, rozhodčími a správními 

orgány probíhat na základě této smlouvy.  



2 

 

 

 

II. Odměna za právní služby a úhrada nákladů   
 

1. Klient se zavazuje platit advokátovi za poskytované právní služby dle článku 1 této 

smlouvy odměnu ve výši xxx Kč + DPH měsíčně, a to bezhotovostně na účet advokáta 

na základě faktury s 17-ti denní splatností doručené zpravidla k  prvnímu pracovnímu 

dni běžícího kalendářního měsíce. 

2. Klient se zavazuje platit advokátovi cestovní  náklady dle platné právní úpravy 

vynaložené v souvislosti s jeho  jízdami při poskytování právních služeb  dle této 

smlouvy konanými ze sídla advokátní kanceláře k soudům či ke správním orgánům 

nebo k jiným úřadům, u nichž budou konána jednání. V rámci vyúčtování advokát vždy 

přesně uvede termín jízdy, vzdálenost a účel jízdy. Cestovní náklady budou hrazeny 

rovněž měsíčně (avšak zpětně) v rámci faktury  dle odst. 1. Náklady na soudní a 

správní poplatky, výpisy z veřejných rejstříků aj. ponese klient, v případě jejich úhrady 

advokátem provede klient refundaci advokátovi na základě předložených dokladů.  

4. Přiznané a zaplacené náklady řízení od protistran (tzv. přísudek), s výjimkou soudních 

poplatků zaplacených klientem, jsou příjmem advokáta, nebude-li mezi stranami jiné 

dohody. Advokát se zavazuje informovat klienta o výši a faktickém zaplacení přísudků.  

 

 

III.  Způsob spolupráce a zastupování 
 

1. Pro zastupování klienta v soudních sporech  advokát jedná na základě udělené plné 

moci.  

 

2. Advokát se zavazuje vykonat právní službu převážně osobně. Klient bere na vědomí, že 

v případě nemoci, dovolené nebo kolize s jinými soudními jednáními jej při 

zastupování může zastoupit jiný advokát – zpravidla JUDr. Martin Frisch nebo některý 

další zaměstnanec advokáta s vysokoškolským právnickým vzděláním (zaměstnaný 

advokát, advokátní koncipient).  

 

             3. Advokát bude zastupování  klienta vykonávat v souladu se zákonem o advokacii a  

bude rovněž dodržovat stavovské předpisy České advokátní komory.  

 

             4.  Klient se zavazuje advokátovi poskytovat náležitou součinnost a pravdivě jej  

                  informovat o všech podstatných okolnostech pro zastupování.  

 

 

IV.  Doba trvání smlouvy  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o poskytování právní služeb je uzavřena na 

dobu neurčitou s účinností ode dne zveřejnění této smlouvy v registru smluv.  

2. Smlouva o poskytování právních služeb končí: 



3 

a) dohodou smluvních strany kdykoli, s tím, že v případě skončení smlouvy v průběhu 

kalendářního měsíce náleží advokátovi alikvotní část sjednané měsíční odměny, 

b) písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s tím, že výpovědní lhůta činí 2 měsíce a 

počíná 1. dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 

 

 

V. Registr smluv  

 

1. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas 

včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

2. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí klient. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá ujednání o odměně jsou ve smyslu ust. § 

504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, obchodním tajemstvím klienta a tyto 

budou vyloučeny z uveřejnění v souladu s ust. § 5 odst. 6, odst. 8 zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

VI.   Závěrečná a ostatní ujednání   
 

1. Tato smlouva může být změněna písemně dle vzájemné dohody smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží  1 vyhotovení.  

   Advokát a Letiště Ostrava prohlašují, že obsah smlouvy vyjadřuje jejich pravou a svobodnou  

    vůli, právní jednání činí vážně a odpovědně a na důkaz toho je smlouva podepisována.  

 

 

 

V Ostravě dne 6.12.2018 

 

 

 

…………………………………    ………………………………. 

Mgr. Radim Struminský                                                             Ing. Michal Holubec  

         advokát                    předseda představenstva  

 

 

 

 

 

        ……………………………….. 

                                                                                                Ing. Michaela Bachoríková 

                místopředsedkyně představenstva 


